
 
 
 
 
 

                                                  คำส่ังเทศบาลตำบลคูเมือง 
ท่ี 372 / ๒๕๖6 

เรื่อง   ระบบสำหรับปฏิบัติหนาท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
........................................................ 

 

โดยท่ีมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2565
บัญญัติวาในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาท่ีของเจาหนาท่ีของรัฐตองทำเปนลาย
ลักษณอักษร เปนหนังสือ หรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาท่ีของรัฐไดจัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามรับบท่ี
หัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดไวแลว ใหถือวาเจาหนาท่ีของรัฐไดดำเนินการโดยชอบดวยกฎหมาย กฎ มติ หรือ
คำสั่งนั้นแลว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหนาท่ีของเจาหนาท่ีเทศบาลตำบลคูเมือง โดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสตามบทบัญญัติดังกลาว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความมาตรา 16 วรรคหนึ่ ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2565 นายกเทศมนตรีตำบลคูเมือง จึงมีคำสั่งดังตอไปนี้  

ขอ 1 ในคำสั่งนี้ 
“สำนักงาน” หมายความวา เทศบาลตำบลคูเมือง 
ขอ 2 ใหเจาหนาท่ีของสำนักงานปฏิบัติหนาท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้ 
 (1) เว็บไซต www.krumueang-roiet.go.th  
 (2) อีเมล saraban@krumueang-roiet.go.th  
 (3) Facebook : เทศบาลตำบลคูเมือง อำเภอเมืองสรวง 
 (4) ระบบ E-Service (www.krumueang-roiet.go.th) 
 (5) ระบบจองหองประชุมอิเล็กทรอนิกส 
 (6) แอพพลิเคชั่น Line OA @598uwmsi  

ขอ 3 คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้ ใหใชคำสั่งนี้แทน  
 
 

  ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ี    1    กันยายน   พ.ศ. 2566 เปนตนไป      
 

   สั่ง  ณ  วันท่ี   1    เดือน  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖6 
 
 
 
               (นางถนอม  คำชาย) 
           นายกเทศมนตรีตำบลคูเมือง 
     

 
  
 
 
 
 
 

http://www.krumueang-roiet.go.th/
mailto:saraban@krumueang-roiet.go.th
http://www.krumueang-roiet.go.th/

